
PROJEKTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Dobeles novada domes  

2016.gada 31.marta lēmumu Nr.__/3 

(protokols Nr.3) 

 
 

2016.gada 31.martā        Saistošie noteikumi Nr.5 

 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2010.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par 

inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta  pirmās daļas 11.punktu, 

Aizsargjoslu likuma 35.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Dobeles novada pašvaldības 2010.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par 

inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.2.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

„1.2. Noteikumi ir obligāti visām personām, kas projektē, būvē, pārbūvē, ierīko, atjauno,  nojauc, 

ekspluatē pazemes inženierkomunikācijas un veic rakšanas darbus.” 

2. Papildināt saistošo noteikumu 1.9.apakšpunktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

„1.9.  Minētajā laikā atļauja var tikt izsniegta gadījumā, ja darbu veikšanai ir labvēlīgi laika 

apstākļi.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 2.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

„2.2. Pasūtītājam pirms darbu uzsākšanas, kā arī pēc darbu izpildes tie  jāsaskaņo ar Pašvaldības 

norādītajām institūcijām  (2.pielikums).“  

 

4. Papildināt saistošo noteikumu 2.4.apakšpunktu aiz vārda „Atļauju” ar vārdiem „veikt 

komunikāciju izbūves un segumu atjaunošanas darbus”  izsniedz tikai būvkomersantu reģistrā 

reģistrētām juridiskām personām vai sertificētām fiziskām personām.  

5. Aizstāt saistošo noteikumu 3.2.apakšpunktā vārdu „remonta” ar vārdu „pārbūves”. 

6. Aizstāt saistošo noteikumu 3.7.4. apakšpunktā vārdus iekavās „izpildshēma grafiskā un digitālā 

formā” ar vārdiem iekavās „izpildmērījums elektroniski vektordatu formā”.  

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 4.nodaļu jaunā redakcijā: 

„4. Izpildmērījums un tā sagatavošanas kārtība 

mailto:dome@dobele.lv


4.1. Pēc pazemes inženierkomunikāciju izbūves un pirms tranšejas aizbēršanas sagatavo 

izpildmērījumu. 

4.2. Izpildmērījumam jābūt: 

4.2.1. noformētam elektroniski vektordatu formā (*.dgn vai*dwg formātā), uzrādot horizontālās 

piesaistes un vertikālās atzīmes; 

4.2.2. sagatavotam LKS-92 koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā (LAS-

200.5). 

4.3. Izpildmērījumam jāatbilst: 

4.3.1. Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās nformācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” prasībām; 

4.3.2. mēroga 1: 500 precizitātei.” 

 

8. Aizstāt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktā vārdu „remonta” ar vārdu „pārbūves”. 

9. Aizstāt saistošo noteikumu 6.3.apakšpunktā skaitli „24” ar skaitli „36”. 

10. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums). 

11. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums). 

12. Izteikt saistošo noteikumu 3.pielikumu jaunā redakcijā (3.pielikums). 

 

Domes priekšsēdētājs        A.SPRIDZĀNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums 

Dobeles novada  pašvaldības 2010.gada 29.jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr.19 

„Par inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā” 

31.03.2016. saistošo noteikumu Nr.5 redakcijā 

 

Veidlapa Nr.1 

Iesniedzējs: 

 

_____________________________________________________________________ 

  

(juridiskai personai - nosaukums (firma), nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

_____________________________________________________________________  

(fiziskai personai - vārds, uzvārds, personas kods)  

Adrese_______________________________________________ 

 tālruņa Nr.________________  e-pasts________________________   

P I E T E I K U M S  

r a k š a n a s  d a r b u  v e i k š a n a i  

Lūdzu izsniegt rakšanas darbu atļauju: 

būvniecības, pārbūves, ierīkošanas, nojaukšanas, atjaunošanas, avārijas  
 (vajadzīgo pasvītrot) 

darbu veikšanai adresē: 

_____________________________________________________________________  

1. Darbu veikšanas zona un ilgums:  

-  ielās: 

brauktuve _______ dienas  

ietve _______ dienas  

zaļā zona _______ dienas  

- pārējā teritorijā ________dienas  

2. Atjaunošanas darbu termiņš __________________________________________________ 

 

3. Atbildīgais par rakšanas darbu veikšanu _________________________________ 

tālr. ____________ 

 

4. Darbu izpildes laiks: sākums 201___.gada   „_____”  ________________ 

beigas 201__.gada  „_____” ________________  



 

5.   Brauktuves  _____________________ atjaunošana visā ielas platumā _______m²,  

(seguma veids) 

_________(m) platā joslā,________ m² platībā, garantija _______mēneši.  

 

6.   Ietves ________________________atjaunošana _________ m², 

(seguma veids) 

garantija ______ mēneši.  

 

7.   Zaļās zonas atjaunošana, uzberot melnzemi un iesējot zāli un pārējā teritorijā ________ m²  

 

8. Pievienoti šādi dokumenti:  

 saskaņots projekts vai veicamo darbu skice; 

 zemes īpašuma piederību apliecinošs dokuments vai rakstisks saskaņojums ar zemes 

īpašnieku, ja atļaujas pieteicējs nav zemes īpašnieks; 

  transporta kustības organizācijas shēmas, ja rakšanas darbi saistīti ar transporta 

kustības izmaiņām; 

 avārijas gadījumā – defektu akts; 

 zemes īpašnieka saskaņojums rakšanas darbu veikšanai; 

 cits__________________________________________. 

(norādīt) 

Pasūtītājs ___________________________________________  

(vārds, uzvārds, paraksts) 

201__.gada  “  “___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

Dobeles novada  pašvaldības 2010.gada 29.jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr.19 

„Par inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā” 

31.03.2016. saistošo noteikumu Nr.5 redakcijā 

 

  

Veidlapa Nr.2 

 

Iesniedzējs: 

 

_____________________________________________________________________ 

 (juridiskai personai - nosaukums (firma), nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

 

_____________________________________________________________________  

(fiziskai personai - vārds, uzvārds, personas kods) 

 

 

Adrese _________________________                          tālruņa Nr.________________ 

 

Rakšanas darbu saskaņošana 

_______________________________________________________________ 

(Objekta nosaukums, atrašanās vieta) 

INSTITŪCIJA 
saskaņojums pirms 

darbu uzsākšanas 

saskaņojums pēc 

darbu  pabeigšanas 

1. AS „Latvenergo” Sadales tīkla dienvidu 

reģiona Dobeles nodaļa 

Elektrības iela 5, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 63710913; 28676306 

  

 

 

2. SIA Lattelecom Pakalpojumu piegādes 

uzturēšanas daļa, rietumu reģionālā nodaļa  

Zaļā iela 12a, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 63722866; 29458263 

   

 

 

3. SIA “Latvijas gāze”  

Uzvaras iela 27c, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63723054; 29491572; 294973676 

  

 

 

4. VAS  “Latvijas Valsts ceļi ” 

 Kurzemes reģiona, Dobeles nodaļa 

 Brīvības iela 10b, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63707117; 29365575 

  

 

 

5. VAS „Latvijas dzelzceļš” 

Stacijas iela 2, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 63716202; 29532622 

  

6.VUGD Zemgales reģiona brigādes 

Dobeles nodaļa 

Brīvības iela 7a (2.stāvs), Dobele, Dobeles 

nov.;  Tel: 63781290 

Informatīvā vēstule nosūtāma uz e-pastu: 

ivars.skackauskis@vugd.gov.lv 

  

7. Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Zemgales reģionālā centra Dobeles 

  



NMP punkts 

Brīvības iela 7b, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 29328615 

Informatīvā vēstule nosūtāma: 

Fax.63022338 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta  Zemgales reģionālajam centram,  

Svētes iela 37, Jelgava, LV-3001 

8. Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Dobeles iecirknis 

Muldavas iela 14, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63702201; 63702200 

  

9. VSIA „Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona 

meliorācijas nodaļas Dobeles sektors  

Liepājas šoseja 29, Dobele, Dobeles nov.tel: 

27844008 

  

10. SIA “Dobeles Enerģija” 

E. Francmaņa iela 6, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 3707210, 29251697 

  

 

 

11. SIA „Dobeles ūdens” 

Noliktavas iela 5, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63721096; 29196423 

  

 

12. SIA „Dobeles komunālie pakalpojumi” 

Spodrības ielā 2, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63781278; 29112398 

  

 

 

13. SIA „Dobeles Namsainieks” 

Zaļā ielā 3, Dobele, Dobeles nov.  

Tel: 63722079; 29246910 

   

 

 

14. SIA „Dobeles autobusu parks” 

Uzvaras iela 12a, Dobele, Dobeles nov. 

Tel: 63721110, 63723497 

  

15. SIA „JEF” 

„Birztalas 14”, Bērzes pagasts, Dobeles 

nov. 

Tel: 63722250; 26405315 

  

16. Dobeles novada pašvaldības būvvalde 

 Brīvības iela 15, Dobele, Dobeles nov. 

 Tel: 63725382; 29432715 

  

 

17. Dobeles novada pašvaldības Attīstības 

un plānošanas nodaļa  (teritorijas plānotājs)  

Brīvības iela 17 (3.kab.), Dobele, Dobeles 

nov. Tel: 63722414; 26574979 

  

 

18. Dobeles novada 

_______________________ pagasta 

pārvalde 

 

___________________________________ 

 

  

 

Būvkomersanta reģistrācijas apliecības numurs________________ 



 

Būvprakses sertifikāta numurs _________________ 

 

Apņemos ievērot rakšanas darbu noteikumus, darbus veikt noteiktajā laikā un apliecinu, ka 

minētais objekts pilnībā nodrošināts ar: 1)vajadzīgajiem materiāliem,  2) darbaspēku, 3) 

tipveida aizsargžogu, 4) nepieciešamajām ceļa zīmēm. 

  __________________________ 

 (personas paraksts un tā atšifrējums) 

 

 

201__. gada „_____”.___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.pielikums 

Dobeles novada  pašvaldības 2010.gada 29.jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr.19 

„Par inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā” 

 

31.03.2016. saistošo noteikumu Nr.5 redakcijā 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009115092 

Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, e-pasts: apic@dobele.lv 

 

 

ATĻAUJA Nr.  

Rakšanas darbu veikšanai  

 

 

Dobele         

 

Izsniegta 

 

derīga līdz  

   

 

 

Atļaujas saņēmējs 

__________________________________________________________________________  

(juridiskās personas nosaukums (firma), nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, adrese;  

fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, adrese) 

 

Objekta nosaukums  _______________________________________________________ 

 

Atrašanās vieta  ___________________________________________________________________ 

Par rakšanas darbiem atbildīgā persona _________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Darbu raksturojums  ______________________________________________________________ 

  

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

1. Pēc darbu pabeigšanas rakšanas vietu sakārtot (ielu, ietvju seguma atjaunošana, apzaļumošanas 

darbi)  līdz 201__.gada „___”__________________ 

 

 

 



2. Darbus atļauts veikt: 

no 201__.gada „___” _________________ līdz 210__.gada „___”___________________ 

 

 

Dobeles novada pašvaldības 

Komunālās  nodaļas atbildīgais speciālists  ___________________________________________ 

(paraksts, tā atšifrējums) 

201__.gada “ ____“ ___________________  

 

 

3.  Pagarinājums: 

 No 201__.gada „___”________________ līdz 210__.gada „___” ___________________ 

 

 

Dobeles novada pašvaldības 

Komunālās  nodaļas atbildīgais 

speciālists___________________________________________________ 

     (paraksts, tā atšifrējums) 

 

201__.gada “_____”   _________________   

 

4. Seguma atjaunošanas un apzaļumošanas: 

4.1. darbus nodeva: 
 

izpildītāja ____________________________________________________________________  

(organizācijas nosaukums, adrese) 

 

atbildīgā persona __________________________________________________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

4.2. darbus pieņēma: 

 

Dobeles novada pašvaldības  

Komunālās nodaļas atbildīgais speciālists______________________________ 

(paraksts, tā atšifrējums) 

 

 

201__.gada “ ____” ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saistošo noteikumu Nr.5 

“Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2010.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par 

inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

 Sadaļas nosaukums 

 

 

Sadaļas paskaidrojums 

 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

2014.gada 1.oktobrī stājās spēkā Būvniecības likums, kā arī 

virkne pavadošo normatīvo aktu, paredzot būtiskas izmaiņas 

būvniecības procedūrā. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.500 „Vispārīgie 

būvnoteikumi” būves tiek iedalītas ēkās un inženierbūvēs un 

tiek klasificētas trīs grupās atkarībā no iedalījuma kritērija, 

mainīti arī darbu garantijas termiņi, kā arī likumos un 

noteikumos lietoties termini. Ievērojot teikto ir jāizdara 

grozījumi  pašvaldības 2010.gada 29.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Inženierkomunikāciju aizsardzību Dobeles 

novadā”.  

 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Būtiskas izmaiņas saistošajos noteikumos nav izdarītas. 

Grozījumi galvenokārt saistīti ar normatīvajos aktos lietoto 

terminu maiņu un noteiktā darbu garantijas laika maiņu. 

Noteikumu 1.9.apakšpunkts papildināta nosakot, ka  rakšanas 

darbu atļauju var izdot arī laika periodā no 1.novembra līdz 

15.martam, ja darbu veikšanai ir labvēlīgi laika apstākļi. 

Precizēta 2.punkta 2.4.apakšpunkta redakcija. Jaunā redakcijā 

izteikta 4.nodaļa, tas saistīts ar lietoto terminu maiņu. Precizēti 

noteikumu pielikumi.  

 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Nav ietekmes 

 

 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

 

Nav ietekmes 

 

 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

 

 

Nav ietekmes 

 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

 

Nav attiecināms 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A.SPRIDZĀNS 


